Turce domestici.

C L E M E N T VI. in id semper intendebat, vt Christiani Principes semper inter se dissidentes nunquam aduersus Turcam conuenire possent.

A L E X A N D R V I. suam tyrannidem tueri volens, Turcarum Monarcham aduersus Galorum Regem in adiutorium vocauit,

A L E X A N D R III. Soldano Imperatori Turcarum Cæsarem Fridericum prodidit.

G R E G O R I V S IX. per literas rogat Soldanum Turcarum Imperatorem, ne terrā sanctam reddat, imò det operam, vt Cæsarem fines Imperij Soldani vastantem interficiat.

Bibacissimi.

L B O X. ac N I C O L A V S V. nimio bibendi studio tenabantur.

Simoniaci.

A' G R E G O R I O IX. Cæsar absolutionem centum millibus auri uncias emit.

B E N D I C T V S IX. timore perterritus, Papatum complici suo Ipangi Gratiano vendidit, acceptis

acceptis ab eo libris mille quingētis, qui postea dictus est Gregorius VI. Tales erant Leo X. Innocentius II X. Syluester III. Gregorius VI. Gregorius XII. Ioannes XIII. &c.

Monstrofi.

B E N E D I C T U M I X . referunt Historici prope Molendinum à quodam Heremita, horrenda imagine visum. Erat enim corpore vrsio, cauda atque capite asino similis. Et cùm interrogaretur ab eo, vnde in hanc metamorphosim incidisset, respondisse fertur: Hac specie oboerro, quia in Pontificatu sibi ratione, sine Deo & lege vixi.

N I C O L A Y S III. ex concubina filium genuit, crinibus & ynguibus vrsæ similem. Vide Ioannem Nouiomagum.

Sparij, seu nothi.

M A R T I N U S II. Palumbi Necromantici Sacerdotis filius ex scorto.

I oannes II. Landonis Papæ filius ex scortatione.

I oannes XII. Sergij III. ac famosæ meretricis Maroziae filius.

I oannes XIV. Joannis XII. Papæ filius ex scorto,

I oannes XVI. Leonis Sacerdotis filius ex scortatione.

Benedictus II X. Gregorij Episcopi filius ex scortatione.

I oánes XXI. eiusdē Gregorij filius ex scorto. Syluester III. Laureti Archipresbyteri filius,

Hadrianus IV. Roberti Monachi filius.
Eugenius IV. Gregorij XII. Papæ filius ex
 scorto.

Clemens IX. Leonis X. filius ex score-
 tione.

Gregorius IX. Innocentij III. filius.
Hadrianus V. Innocentij IV. filius.
Gregorius IX. Clementis VI. filius,

Illiterati.

Benedictus VII. conditione laicus fuit.
Benedictus IX. Sergius III. Eugenius IV.
Ioannes IX. Ioannes XXI. &c.

Ariani.

Anastasius II. Liberius, Felix II.

OCTAVVM MEMBRVM.

*Décontentione de Papatu, unde factum, ut due-
 res, aliquando & quatuor Pontifi-
 ces electi sint.*

Papa quatuor simul.

VICTOR, antea Octavianus dictus, Alexan-
 der III. Calixtus III. Paschalis, sub Frideri-
 co Barbarossa.

Pape tres simul.

BENEDICTVS IX. vel IX. qui tandem fu-
 gatus est, Sylvester III. qui pecunia Papatum
 redemit, **Gregorius VI.** cui Benedictus ius suū
 vendidit. Hos inter se concertantes de Pontifis-
 atu, tandem abdicauit **Henricus III.** Cæsar:

GRAGOS

GREGORIUS XII. Benedictus XIII. Alexander V. ante concilium Constantiense hi mutuo sese excommunicabant.

IOANNES XXIII. qui Bononiæ, Gregorius XII. qui Arimini, Benedictus XIII. in Hispania. vixerunt post Alexandrum V.

IOANNES XIII. qui ob vitæ impuritatē prosfugit Roma, Leo IX. Benedictus V.

Benedictus XIII. Martinus V. Clemens IX.

Pape duo simul.

BONIFACIUS II. qui Dioscorum intoxicauit, Dioscorus.

Sisimus, vel Zosimus, Dioscorus post mortem Ioannis VII.

Stephanus III. Constantinus.

Symmachus, Laurentius.

Eugenius II. Valentinus, post Anastasium II.

Sergius III. Christopherus, quem Sergius è Monasterio tractum in vincula coniicit.

Vrbanus VI. is Romæ mansit, Clemens VII. is Auinjum se recepit in Galliam: alter in alterū censuris saeviebat.

Eugenius IV. Clemens IX.

Gelasius, Gregorius Antipapa.

Calixtus II. Gregorius.

Innocētius II. Anacletus Petri Leonis filius.

Eugenius IV. Felix V.

Ex his intelligis facile, qualis fit Romana ecclesia, quæ tot capita habeat, & caput Ecclesiæ Papisticæ à Diabolo, non à Deo esse.

*De falso Pontificum portentoso, quem cum alibi
cum excommunicationis fulmine, & pe-
dum ad osculum exhibitione,
demonstrauit.*

HADRIANO IV. cum Fridericus Imperator apud Sutrium occurrisset, equo relicto, pedes Pontificem exceperit, ac sinistram sellæ strepam descendantis de iumento tenuit. Quod Papa (superbissimus Satan) ludibrii loco duxit, cum, ut ille arroganter petuerat, dextera fuisset contresanda. Quo nonnihil cōmotus Imperator, pauculum subridens respondit: Minime se studuisse apprehendendis strepis: tu primus es, pater, inquit, cui tali officio vñquam deseruiuimus. Et quia loquendo bilis ei mouebatur magis: Scire velim abs te, ait, officij genus hoc, ex debitōne sit, an beneplacito? Quod si ex benevolentia descendit, quis causabitur negligentiam in spontaneo? Si non ex debito, parum interesse putas mus, quo latere accesserit, qui venerabundus accedit. Postero die Imperator illi obuiam rursum ibat, atque ex priore eius obiurgatione doctior factus, dextram sellæ strepam apprehendit, perduxitque in cāstra.

INNOCENTIVS III. tanto odio persecutus est Cæfarem Philippū, quod à Germaniæ Principibus, ipso inuitō creatus fuisset, ut in hæc verba proruperit: Aut Pontifex Philippo diadema

&c

& regnum (ô arrogás bestia) aut Philippus Pon-
tifici insigne Apostolicum adimat.

P A S C H A L I S II. cùm Guilhelmus procure-
tor atque clericus Regis pro eius iure respon-
dens, inter cætera constanter diceret, non velle
Regem pro Regni amissione, Prælatorum inues-
tituris priuari, ait Papa, superbè admodum: Si
quemadmodum dicis, Rex tuus nec pro regni
sui periclitatione, donationes Ecclesiaram à se
alienari patitur, scias præcisè corā Deo loquor,
quia nec pro sui capitibus precie eas si impunè
permitto.

C L E M E N T S VI. Oratoribus dicebat, se nun-
quam Ludouico veniam daturū, nisi priùs Im-
perium deponeret, & se, atque filios suos & bo-
na omnia in manus ac voluntatem illius repo-
neret, pollicereturque se nihil horum rursus fa-
scepturum, nisi ex ipsius Pontificis gratia.

I U A N N E S X X I V. Papatum ambitiosè inua-
xit: cùm enim Bononiæ (Stella teste) potius ut
Dominus quam Legatus esset, magnoque exer-
citu imperaret, & Patres pro nouo Pontifice de-
ligendo ibidem cōuenissent, multa eis intermi-
natus est, nisi Pontificem sibi gratum elegissent.
Et ea de causa multi producti fuerunt, quorum
neminem approbare voluit. Cùm verò petere-
tur, ut quem vellet significare dignaretur, Date
mibi, inquit, Petri chlamydem, & ego dabo Pon-
tifici futuro. Quod cùm factum esset, ille pallium
suis humeris imponens, Papa, ait, sum ego. Quæ
res, quamuis Patribus displicuisset, fortè ta-

Pipinus, Pontificis pedes mox osculabatur, sed
pedes apprehendit, frenum accepit manu, stra-
toris officium adimpleuit, ac perpetuam fidel-
tatem iurauit.

DAMASVS II. prædecessoris sui Clementis
Cancellarius erat, & dominum suum ambitione
accensus, veneno petiisse dicitur.

CONSTANTINVS I. Cæsari suo domino pe-
des osculandos primus exhibuit.

BENEDICTVS III. pedes præbuit oscula-
dos Cæsari & aliis, ac se tanquam Patrem san-
ctissimum, vel potius terrenum idolum adorari
permisit.

JOANNES XVII. Crescentio Consuli Ro-
mano pedes osculandos præbuit.

LEO IV. pedes populo deosculandos præ-
buit, & crucem Papalem contra Aquisgranensis
Concilij statuta, gemmis primū exornauit, &
ante se ferri præcepit. Tales fuere & Bonifacius
I. Symmachus, Bonifacius II. Syluerius, Marti-
nus II. Formosus I. Theodorus II. Benedictus
IV. Sergius III. Ioannes X. Gregorius VI. &c.

*Cæsares excommunicati à Pon-
tificibus.*

THEO IV. ab Innocentio III.

HENRICUS IV. à Gregorio VII.

HENRICUS V. à Paschali II.

FREDERICUS I. SUCUTUS, ab Hadriano IV. & Ale-
xandro III.

PHILIPPUS FREDERICI I. filius, ab Innocentio III.

FREDERICI

Fridericus II. à Gregorio IX. tertio excommunicatus.

Conradus IV. ab Innocentio IV.

Superbum certè ac crudele est, ad eum modum excommunicari à Pontificibus Cæsares, neque excommunicati tantum, sed & imperio deiici: ita ut nihil ferè honesti cogitare queas in his Pontificum factis, præsertim si causas & rationes omnes expenderis.

*Imperatores, quos ad osculandum pedes
Pontifices coegerunt.*

Iustinianus Constantini filius, Constantini pedes osculatur.

Crescentius Consul osculatur pedes Ioannis XVII.

Otho I. pedes Ioannis XVII.

Henricus V. Gelasij II. pedes osculatur.

Sigismundus Cæsar Martini V. & Eugenij IV. hic homo illiteratus & indoctus voluit, vt Cæsares pedes Pontificis oscularentur.

Carolus V. Clementis IX. exosculatur pedes, à quo & coronatus est Bononiae, &c.

Osculari pedes Pontificum ex ritu ethnico sumtum est. Nam (vt Plutarchus testatur) Sacerdotib. Romanis nec habere, nec petere Magistratum permittebatur: lictore tamen & sella curuli vtebantur, vt his deliniti, vltra non quærent. In templis prope ianuam lecticam habebant, tanquam custodes, & refugium. pedes his reliqui osculabantur. Quin & aliis summis viris

id genus honoris habebatur, cuius rei testis est Seneca, scribens, Caium Cæsarem porrexisse ad osculandum sinistrum pedem Pompeio Paeno, ut ita ostenderet socculum auratum, margaritisque distinctum. Idem Pomponius Lætus affirmat, ita scribens: Imperatores antea manus osculandas Nobilibus præbebant, post suis manibus subleuabant ad oris osculum. vulgus genua osculabatur. Diocletianus vero edicto sanxit, ut omnès sine generis discrimine prostrati pedes sibi exoscularentur, quibus etiam venerationem quandam adhibuit: exornans calceamenta auro, gemmis, & margaritis, quod fecisse antea Caligulam, Seneca scribit.

D E P R O D I G I I S , S E V O S T E N-
tis quorundam Pontificum Romanorum tem-
poribus visis, quibus Deus partim doctrine,
ac sedis Pontificiae pestilentiam & vanita-
tem, partim incommoda Ecclesie, partim pa-
nas Pontificiorum, partim vero incli-
nationem, seu casum regni
Papistici signifi-
cavit.

C A P V T V .

An. 600. **M**IRABILEM de GREGORIO MAGNO re-
 fert historiam Huldricus Augustanus Epis-
 copus in Epistola sua ad Nicolaū L. cuius sum-
 ma

ma est, quod iste Gregorius primus Sacerdotibus suis mandauerit cœlibatu, sed postea comprobato, quod claram libidines exercerentur, indeque multi concepti fœtus trucidaretur, id mansatum abrogauit, dixitque, melius esse nubere; quam cœdibus occasionem præbere. Nam cum aliquando in piscinam pescatum misisset, inuenta sunt in eadem 6000. submersorum infantium capita. Quod videns ex violento cœlibatu prodisse, ex imo pectori dolens, ac ingemiscens, edictum illud protinus reuocauit. Non tantum enim à virginibus & coniugatis sibi non abiituerant, sed & cum consanguineis filiabus, cum masculis, atque adeò pariter cum brutis (dictum horrendum) foedè se se commiscuerunt, ut idem Huldricus docet:

P A V L I I. tempore, anno 767. stellæ (ut Petrus Præmonstratensis refert) de celo in terram eadebant, iuxta id quod scribitur Apocalypsis cap. 6. Nam Carolus Magnus statim incepit regnare, qui ædificauit 24. Monasteria, extincta luce Evangelij.

B E N D I C T I III. tempore, anno 855. in urbe Moguntinensi Dæmonium quoddam sub eiusdem Presbyteri Cappa dum aquam lustralem spargeret, quasi ipsi familiaris esset, latitans illum accusabat, quod ea nocte cum filia Procuratoris concubuisse, ut Sigebertus atque Vincentius referunt.

Ante mortem HADRIANI II. anno 870. Brigida tribus diebus sanguinem pluit, & locustæ

Gallias magnis agminibus miserè affixerunt
id quod doctrinæ corruptelam ac traditionum
humanarum incommoda significat. de locustis
lege Apocal.9.

Tempore S E R G I I I I . (qui ex impudenti-
fima meretrice Marozia Ioannem X I I . Papam
spurcissimus adulter genuit, & multa miracula
cum scottis & lenonibus in ipso Papatu fecit, vt
habet Luithprandus Ticinensis lib.3. cap.12. de
Imperatorum gestis.) faces in aere discurrentes
magni prodigi loco sunt visæ: anno videlicet
913. eo moriente.

Tempore I O A N N I S X I I . S E R G I I I I . ac
Marozie formosæ meretricis, vt supra dictum
est, ex horrendo stupro filij, Genuæ fons sanguini-
nis largissimi effluxit, præmonstrans breui affus-
turam Dei vindictam, sicut in effectu contigit.
Africanis, Saracenis & Hungariis omnia, truci-
data etiam multitudine populi, diripientibus.

L B O N I S V I I . tempore, anno 956. è Sole per
plures dies manare sanguinem in Italia multi vi-
derunt, vt Massæus scribit, & secutæ est hominū
mortalitas maxima.

M A R T I N I I I . tempore Sol horribilem se os-
tendit, inquit Massæus, quæ res futuram Dei
vindictam minabatur.

I O A N N I S X V I . tempore, qui omnia scortis
ac spuriis, posthabito Romanæ sedis honore,
elargiebatur, anno 985. apparuisse Cometam fe-
runt, futuræ calamitatis indicium. Nam & fame
& peste diu laboratum est, & Beneventum ac
Capua

Capua terræ motu concussæ sunt, eaque mala ob superbiam, luxuriam, & rapacitatem Pontificis cum, contemptumque Dei & hominum, accidisse putatum est.

SYLVESTER II. qui Diaboli ope adiutus, Romani Papatus sedem accepit, eius vicarius factus, quem è puto tartareo, suis præstigiis ac necromantiis soluit, Apocal. 20. Cùm Papa tum in anno à Christi nativitate millesimo assumisset, terræ motus magnus & mirabilis, teste Massero, contigit, & cometa horribilis visus est 14. Decembris.

Dum SERGIUS IV. moritur, anno 1012. in Italia regnabat fames & pestis, & erat in Lotharingia fons quidam in sanguinem versus. Idolatria & falsus Dei cultus per sanguinem significantur.

De BENEDICTO IX. referunt Historici, quod Ademone, cui se trahiderat, & quem saepius invocare solebat, in sylvis circa annum 1056. sic suffocatus, qui prope Molentinum à quodam Heremita, horrenda imagine postea visus sit. Erat enim corpore ursi, cauda atq; capite asino similis, & cùm interrogaretur ab eo, unde incidisset in eam metamorphosim, respondisse fertur: Hac specie Oberro, quia in Pontificatu sine ratione, sine lege, sine Deo vixi, & omnibus probbris Romanorum sedem inquinavi. Sub hoc Benedicto, anno 1039. 6. die Aprilis, magna trabes ardere in cœlo visa est, iuxta Massenum lib. 16.

BENEDICTI X. tempore 1059. non procul à

Tornaco multitudo colubrorum prælio conceperuntium visa est, quæ nō priùs cessauit, quām industria populi circumstructo igne, combureretur, vt Massæus libro 16. refert. Id contentionem de Pontificatu significabat.

1073. GREGORIUS VII. alter Caiphas, ac motu strum Satanicum, cùm ad excommunicandum Cæsarem sine legitima accusatione, sine iudicario ordine, de sede surgeret, sedes ipsa nondū iter lignis fortissimis constructa subito, Dei nutu, terribiliter scissa est in plures partes, vt manifeste daretur intelligi, quod tam præsumtuosa excommunicatione lessor ille terribilia schismata, contra Christi Ecclesiam seminaret, significauit hoc & sedis Papisticæ ruinam.

VICTORIIS III. tempore, qui à Matilda mætrice, ac suæ factionis Norimanis intrusus est, multa prodigia apparuerunt: nam & aues domesticæ, vtpotè gallinæ, anseres, columbæ, pavones, ad loca montana confugerunt, sylvestresque sunt factæ: & pisces tum fluviatiles, tum marinæ magna ex parte perierunt. Terræmotu etiam quædam urbes adeò concussæ sunt, vt Syracusis, maior Basilica corruiens, dum vespere caneretur, omnes qui tum in templo aderat, duobus exceptis, contriverit.

PASCHALIS II. tempore, qui totum vitæ cursum in bellis gerēdis, ac seditionibus, in amplianda sede satanica, absoluit, multa prodigia acciderunt. Anno enim 1110. Luna, quasi lunini expers, extincta videbatur. Annq; sequente apud

spud Rādēnnām & Parinam in Julio sanguinem
phuit. Anno 1114. in Decembris cœlum repente
rubens apparuit, quasi arderet, & Luna passa est
eclipsim. Tamesis eodem anno per duos dies
exsiccata fuit. Anno 1117. tonitrua, grandines,
ac ventorum impetus horribiles fiebant, ac ter-
remotus magni, qui templas, turres, mœnia, ædi-
ficia, arbores, & homines contriverunt. Sub eos
dem sanguis teste Urspergense Chronographo,
ex panibus fluxit Spiræ, in signum Pontificiæ
tyrannidis.

Tempore LVCIIII III. qui scortatorum sacra
approbavit, terræmotus ingens aliquot in Asia
insignes vrbes, & in Sicilia 25000. hominum
deleuit.

Tempore HONORII III. anno 1216. qui Car-
melitas & Augustanos antea productos pro-
tegendo suscepit, Dominicanos & Franciscanos
sub Innocentio III. generatos, approba-
vit, confirmauit, & in adoptionis filios admisit,
vt Ecclesiæ patrimonium, ac panis in Missa
transubstantiationem contra Waldenses defen-
derent. Portenta mirifica militum armatorum
in aere sunt visa, tanquam acies illa Gog & Ma-
gog, Apocalypsis 20. quæ sub Satana gentes se-
ducit: hi enim Mendicantium, id est, Fratervi-
lorum ordines quatuor adorauerunt bestiam, &
simagine[m] eius, habentes illius characterem in
frontibus, ac manibus. Apocalypsis decimoter-
tio: Hi seduxerunt Gentes, quæ sunt supra ter-
ræ angulos, & eos congregauit Satan. Tempore

ciusdem per tres dies terram sanguineam pluit.

Eo anno, quo Dominicani Fratres ex Italia in Angliam venerunt, scilicet anno 1224. sub GREGORIO IX. multæ pluviæ ac tonitrua fuerunt, & grandines ceciderunt, instar lapidum quadrangularium, ad ouorum quantitatē, quibus arbores, vineæ, ac segetes sunt extinctæ, atque homines contriti. Aues etiam per aera volitantes, carbones ignitos in rostris deferre, ac domos incendere videbantur. Mirabiles in Anglia (inquit Matthæus Parisius) fuere tempes tates, & horrenda tonitrua, ventus furibundus, & segetum suffocatio : hæc ædificia diruebant, templa & arbores prostrauerunt, ac naues submerserunt.

Eo anno quo Franciscani ex Italia in Angliam venerūt, 1226. superuenit ventus à Septentriōne, quaçens domos & pomæria, nemora & turres templorum, visique sunt dracones ignei, & maligni spiritus in turbine volitare.

Eo anno, quo Carmelitæ ex Palæstina venerunt, 1240. sub CLEMENTINO IV. magna lues animalium & hominum, maximaq[ue] inundatio imbrium fuit. Beluz mariniæ eo anno pugnabat in Anglico littore, quod bellum designabat futurum inter Regnum & Sacerdotium.

Eo anno, quo Augustiniani ex Italia in Angliam venerunt, 1252. sub ALEXANDRO IV. incepit magna pestilentia Londini, & duravit per totum regnum à festo Michaelis, usq[ue] ad festum Petri ad Vincula proximè futurum.

Tartari

Tartari eo anno Papisticam fidem per Dominicanos & Franciscanos suscepserunt: huius Papisticæ fidei ac doctrinæ pestilentiam significabant hæc prodigia.

Ante mortem V R B A N I I V. anno 1260. qui iunctu cuiusdam foeminae sibi familiariter nota, festum Eucharistici panis, seu tritici Dei instituit, ex quo tandem fonte inumerabilium idolatriarum ac superstitionum pelagus effluxit, quod vniuersum ferè Christiani orbis populum horribiliter inquinauit, apparuit cometes miræ magnitudinis, tribus circiter mensibus: & ipsa nocte, qua defunctus est, apparere desit.

IOANNES XXII. qui plus detrimenti, quam honoris & emolumenti Pontificatus attulit, dum longam sibi vitam polliceretur, camera quadam noua, quam in palatio Viterbiensi ad delicias extruxerat, post quartum diem, anno 1277. subito corruuit, atq; inter ligna & lapides solus inuentus, septimo die post tantam ruinam Pontificatus sui mense octavo miserè interiit.

NICOLAS III. anno 1278. ex concubina filium generauit, critibus & vnguis similem visæ, ut refert Ioannes Nouiomagus in illustrationibus Bedæ. Hoc monstrum portendebat qualis sit Papalis sanctitas,

INNOCENTII VI. tempore, qui superciliosus, pertinax, seuerus, simoniacus, Gezra Christianorum persecutor acerrimus erat, anno 1250. ut Massæus testatur, flamma quadam post Solis occasum diu visa terribile ostentabat incendium,

eiusdem per tres dies terram sanguineam pluit.

Eo anno, quo Dominicani Fratres ex Italia in Angliam venerunt, scilicet anno 1224. sub GREGORIO IX. multæ pluviæ ac tonitrua fuerunt, & grandines ceciderunt, instar lapidum quadrangularium, ad ouorum quantitatē, quibus arbores, vineæ, ac segetes sunt extinctæ, atque homines contriti. Aues etiam per aera volantes, carbones ignitos in rostris deferre, ac domos incendere videbantur. Mirabiles in Anglia (inquit Matthæus Parisius) fuere tempestates, & horrenda tonitrua, ventus furibundus, & segetum suffocatio : hæc ædificia diruebant, templa & arbores prostrauerunt, ac naues submerserunt.

Eo anno quo Franciscani ex Italia in Angliam venerunt, 1226. superuenit ventus à Septentrio-
ne, quatiens domos & pomæria, nemora & tura-
res templorum, visique sunt dracones ignei, &
maligni spiritus in turbine volitare.

Eo anno, quo Carmelitæ ex Palæstina vene-
runt, 1240. sub C A M E L I T O I V. magna lues
animalium & hominum, maximaq[ue] inundatio
imbruum fuit. Beluz maris eo anno pugnabat
in Anglico littore, quod bellum designabat fu-
turum inter Regnum & Sacerdotium.

Eo anno, quo Augustiniani ex Italia in An-
glia venerunt, 1252. sub ALEXANDRO IV. in-
cepit magna pestilentia Londini, & duravit per
totum regnum à festo Michaelis, usq[ue] ad festum
Petri ad Vincula proximè futurum.

Tartari

Tartari eo anno Papisticam fidem per Dominicanos & Franciscanos suscepserunt: huius Papisticæ fidei ac doctrinæ pestilentiam significabant hæc prodigia.

Ante mortem V R B A N I I V . anno 1260. qui iunctu cuiusdam sc̄minæ sibi familiariter nota, festum Eucharistici panis, seu triticei Dei instituit, ex quo tandem fonte innumerabilem is dolatriarum ac superstitionum pelagus effluxit, quod vniuersum ferè Christiani orbis populum horribiliter inquinauit, apparuit cometes miræ magnitudinis, tribus circiter mensibus: & ipsa nocte, qua defunctus est, apparere desit.

I O A N N E S X X I L . qui plus detrimenti, quam honoris & emolumenti Pontificatui attulit, dum longam sibi vitam polliceretur, camera quædam noua, quam in palatio Viterbiensi ad delicias extruxerat, post quartum diem, anno 1277. subito corruit, atq; inter ligna & lapides solus invenitus, septimo die post tantam ruinam Pontificatus sui mense octavo miserè interiit.

N I C O L A V S I II . anno 1278. ex concubina filium generauit, crinibus & vnguis similem vrsæ, ut refert Ioannes Nouiomagus in illustrationibus Bedæ. Hoc monstrum portendebat qualis sit Papalis sanctitas.

I N N O C E N T II VI . tempore, qui superciliosus, pertinax, segerus, simoniacus, Gezra Christianorum persecutor acerrimus erat, anno 1350. ut Massenus testatur, flamma quædam post Solis occasum diu visa terribile ostentabat incendium,

Deinde locustarum immensitas multis in locis
erosis frugibus, etiam virgulta depasta est.

GREGORII XI. tempore, anno 1378. in ipsa mortis eius hora, in Aveniensi palatio ignis accensus dicitur, qui nec extingui potuit, donec maior pars esset exusta, sequebaturque in Papatu schisma omnium maximum, atque ita ex Gallia Rotnam translata sessio Pontificia. Sub hoc Pontifice nouum genus, vel sectam mirabilem quorundam demoniacorum, tam virorum, quam mulierum, praeter omnem verecundiam chorizantium, Petrus Præmonstratensis fuisse describitur: & anno 1375. ex Aquisgrano in Hannoniam, atque inde in Franciam venisse demonstrat, quod Papæ ac Cardinalium suorum cōmigrationem Romam ex Galliis prædiuinare poterat. His vis debatur quod in sanguinis flumine saltaret, quas quam astantes nihil tale viderint. Vulgus interpretatur, quod populus ille male baptizatus esset a Presbyteris tenentibus meretrices.

1410. Cūm eodem tempore tres Pontifices essent, **Gregorius XII.** **Benedictus XIII.** & **Alexander V.** tres Soles in nubibus apparebant: nam Papa se Solē esse iactitat, verum omnes isti pallidi erant, ut quibus mox euangelendum esset. Sæpius hoc contigit, ut tres Papæ non sine multorum discrimine eligerentur, aliquando vero duo, atque alius aliud deponit, alter alterum ut hostem Ecclesiæ damnat, alter alterum excommunicat, capit, & in carcerem trudit. Hæc scilicet est Petrinæ actionis imitatio, hæc prodigia

digia casum, seu inclinationem regni Papistici significant.

IOANNES XXIV. dum Romæ synodum celebrasset, vt Sigismundum Hungaricæ Regem Imperiali diademe ornaret, ac post Missam de Spiritu Sancto in sublimiori cathedra sederet, mox aderat bubo, quæ super templi trabem horrifica sua voce iniectis in Papam oculis, ipsum monstrifico more salutauit: astantes autem vehementer admirari cuperunt: & quidam eorum submissa voce dicebant, En Spiritus Sanctus adest, quem tam ardenter inuocabant, ut illis expectatum ferret auxilium. Cæteri se mutuo spestantes & Papam, vix risum continere poterant. Ioannes ipse rubore suffusus sudare, angustiari, atque intra seipsum extuare coepit: tandemque non inueniens, qua posset alia ratione super tam magnæ confusione consolere, soluto consilio surgens abscessit. Secuta est deinde altera sessio, in qua similia rursum; sed maiori cum verecundia passus est, nec poterat bubo aut clamoribus abiugi, aut fustibus terreri, ita ut in ea synodo nihil prorsus actum sit. Idem in itinere versus Constantiam ex rheda præceps cecidit. Hæc portenta ignominiam sedis Pontificiæ, & lapsum regni Papistici significabant.

A L E X A N D R I VI tempore 1560. Angelus apud Hadriani molem in supremo loco positus, terrifico fulmine deiectus in terram fuit, quod in Papatu casum prænunciabat. Huius ætate Parisii meretricum etiam ordo institutus est per

**Minoritatem Ioannem Tillaratum, ac si Christum
ne religio Inereticibus etiam indigeret.**

I V L I V S II. cum exercitu egrediens urbem aduersus Gallum, & alios Principes Christianos, rubigoioso Pauli gladio accinctus, Petri clavem in Tyberim coniecit, hisce verbis: Quia clavis sancti Petri non amplius valet, valeat gladius sancti Pauli, quo facto (inquit Bibliander) Iulius Tyberino flumini resignavit omne ius, quod habuerunt Papæ à Petro. Etenim qui claves symbolū potestatis abiecit, ac respuit, se ac suoscessores hæreditate quoque Petrina exuit, ac spoliauit.

Anno 1517. quo die 31. Cardinales L E O X. creauit, facta est Romæ temp̄etas ingens fulminis & tonitruī, quæ templum, in quo creatiabant, percussit, atque Iesum puerulum ē gremio Deipare, & claves ē manibus Petri excussit. Quod omen multi interpretabantur portendere ruinam sedis Romanæ, carminaque acerba scripsierunt in eandem. Eodem anno quo hæc sunt facta, M A R T I N V S L V T H E R V S Theologus summus veram fidem contra hypocrismū docere incepit, Papatusque deinceps paulatim corruere non desit.

**Anno Domini 1521. quo Rhodium expugnabat Solymanus, in ipsis Christi natalibūs, dum Leo hic suum exiret conclave ad primam in aurora Missam celebrandam subito post tergum eius tectum quoddam marmoreum pulcherri-
mè exiructum cecidit, ac multi ex eius satellitiō
indō**

inde perierunt. Hoc omine significauit Deus
Papatu ob atrocia & nefanda in eo flagitia bre-
ui peritum.

DE CASV, SEV INTERITY

Pontificum querundam.

C A P. VI.

LIBET nunc & Pontificum casus referre, vt
discas, sanctissimis hosce viros immundis
sumæ suæ sanctitatis pœnas deditisse, ac iustū Dei
iudicium effugere non potuisse, atq; vt eos pseus
doprophetas fuisse ex ipso cumentu cognoscas.

S Y L V E R I V S C A M P A N V S in exilium
at Theodora in Pontū insulam relegatus fuit: Vi-
gilium Theodora in ius vocauit, quod promis-
sis non staret, & Constantinopolim adductum
contumeliis, ac verberibus affectum, fune in e-
ius collum iniecto per urbis plateas illum trahi
fecit, & tum demum in exilium pelli.

B E N E D I C T V S V. Papali dignitate priuatus
in exilium missus est.

G O N S A T T I N V S II. in concilio quodam
ab Ecclesia eiicitur, & cum contumeliis in mo-
nasterium, tāquam in perpetuum carcerē dam-
natur, tam oculis quam papatu priuatus.

In **L B O N E M III.** odium populi ita excita-
batur, vt in quadam processione equo deiectum
habitu Pontificali nudarent, ac multis verberi-
bus cederent, ac in vineula coniicerent.

H A D R I A N V S III. Roma fugiens in co-
qui sui habitu Venetias venit, vbi in monaste-

SPECIUM
rio delitescens hortulo præficitur.

CHRISTOPHORVS I. Papatu deiectus sacerdotem monasticam vitam obire coactus est: non multo post per Sergium successorem suum e monasterio extractus est, atque in arctissimum carcerem deiectus, in magna miseria vitae cursum compleuit. A.D. 905.

IOANNES X I. à Guidonis militibus cōpresa hēnditur, custodizā mācipatur, & cervicali supere os cius iniecto suffocatus, misertimē interiit.

STEPHANVS VII I. in populari tumultu tam turpiter vulneratus erat, vt cicatricum deformitate signatus, in publicum exire noluerit.

BENEDICTVS VI I. à Cynthio Romati ciue, & quidem potente, ob quasdam nequitias captus, in Hadriani molem, quam Sancti Angeli nunc vocāt, noxiorum custodiam includitus, atque ab eodem in carcere laqueo miserabiliter strangulatur.

BONIFACIVS VII I. subita morte periit: unde cadauer eius, fune ad pedes alligato, per plasteas tractum, ac lanceis & contis opprobrios confossum, tandem à clericis populari sepulta rae demandatur.

IOANNES XVIII I. cum suo Crescentio pereiit, oculis effossis, & toto corpore lacerate.

GREGORIVS VI I. captus, & in exilium damnatus est.

GREGORIVS VII I. propter sua flagitia ab Henrico Imperatore deiectus est, ac in exilio miserabile vitam finiit.

P A S C H A L I s . II . ab Imperatore capitul. & incarcerem truditur.

G E L A S I V S II . in quem irrumpens Cinesus quidam patricius urbis potentissimus , obtuso eius collo in terram deiecit , calcibus confractis , ac in vincula protrusit .

L V C I V S II . cum Senatores essent in Capitolio congregati , collecto milite Capitolium invasit , ut Senatum illum omnino perderet : fama de Pontificis combatu per urbem spargebatur , populus cucurrit ad arma , fiebatque atrox pugna . Lucius militiæ immixtus , ad Capitolium lapidibus & faxis ita est quassatus , vt breui post ictus illos sit mortuus .

H A D R I A N V S IV . in huius os musca inuocauit , quæ quis Medicorum arte eximi non poterat , præclusit illi spiritum , atque ita suffocatus obiit .

I N N O C E N T I V S IV . cum Robertu Lincolinensem , quod ipsius teterimos mores , auaricias , fastus , tyrannides , viua voce ac scriptis improbaret , ad Curiam citasset , & iniuste damnasset , & hic ad Iudicem Christum appellasset : (vt Castrensis scribit lib . 7 .) audita est vox in curia Papæ , clamans : Veni miser in iudicium Dei . repertusque est sequenti die Papa in lecto exanimatus , ac liuida in eo plaga , tanquam si fuisse percussus fuisset .